本送信票を含み３枚

令和５年４月 19 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル
佐渡ジオパーク 10 周年の機運を盛り上げるため「ジオパーク市民講座」

を開催します。

事業概要

佐渡市教育委員会社会教育課ジオパ―ク推進室は、令和５年４月 21日 (金)

から令和６年３月２日(土)まで、別添のとおりジオパーク市民講座（全 24回）を開

催します。

本講座では、佐渡ジオパークを気軽に楽しめる３時間コース、体験イベントを

盛り込んだコース、親子で楽しめるコース、佐渡ジオパークをじっくり堪能できる

６時間コース、佐渡ジオパークガイドを目指すコースと、市民の皆様のニーズに

お応えするため、多種多様なコースを準備しています。

開催期間 令和５年４月 21 日 金曜日 ～ 令和６年３月２日 土曜日

会 場 佐渡島開発総合センター（新潟県佐渡市両津湊 198 番地）ほか

講 師 ジオパーク推進室職員、佐渡ジオパーク認定ガイド、外部講師

特記事項

本講座は、新潟県知事を学長とする「いきいき県民カレッジ」（事務局：新

潟県立生涯学習推進センター）への登録講座です。講座に出席し、一定の単位

を取得すると、希望により学長（新潟県知事）から奨励証が交付されます。

担 当
佐渡市教育委員会社会教育課ジオパーク推進室推進係

担当者名 関根 吉則

連 絡 先 TEL ０２５９－２７－２１６２       FAX ０２５９－５８－７３５７

送信元：佐渡市役所企画部秘書広報課

広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００